



WYKONAWCY

Dotyczy: informacja dla wszystkich Wykonawców, w postępowaniu w sprawie udzielenia zamówienia prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania pn.: „Dostawa oleju napędowego do MPGK Sp. z o.o. w Katowicach w szacowanej ilości 1 200 000 litrów.”, oznaczenie sprawy: PN/16/2020

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Pzp (tekst jednolity: Dz.U. z 2019, poz. 1943), wpłynęły od Wykonawców n/w pytania. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1

W związku z wprowadzeniem mechanizmu podzielonej płatności tzw. split payment, mającym na celu zabezpieczenie podatku VAT od każdej transakcji handlowej przed jego wyłudzeniami, prosimy o odstąpienie od konieczności wnoszenia kaucji gwarancyjnej w momencie podpisania umowy i utrzymywania w trakcie jej trwania. Kaucja gwarancyjna nie chroni Zamawiającego w pełni, natomiast split payment gwarantuje prawidłowość rozliczenia podatku VAT przy każdej transakcji. Dodatkowo proszę o równe potraktowanie oferentów co do możliwości złożenia oferty i podpisania umowy w przypadku kiedy kaucja gwarancyjna nie jest obligatoryjna dla prowadzenia obrotu paliwami płynnymi w Polsce. Kaucja gwarancyjna w znaczącej ilości postępowań przetargowych nie jest już wymagana i jest zastępowana zapisami SIWZ dotyczącymi mechanizmów podzielonej płatności – split payment. Czy wobec powyższego Zamawiający zgadza się odstąpić od konieczności posiadania kaucji gwarancyjnej na rzecz split payment?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę.

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, wykreśla z SIWZ punkt 5.1.2.2. o treści: „Wykazania obecności w wykazie prowadzonym przez Ministerstwo Finansów w zakresie podmiotów, które złożyły kaucję gwarancyjną, o której mowa w art. 105b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tj.: Dz. U. z 2020 r. poz. 106) w wysokości 1 000 000,00 zł. (słownie złotych: jeden milion 00/100) Wykonawca przez cały okres trwania umowy będzie utrzymywał kaucję gwarancyjną w wysokości nie mniejszej niż wymieniona ww. Wykonawca, który nie wpłacił ww. kaucji gwarancyjnej zobowiązany będzie przedkładać Zamawiającemu comiesięczną deklarację VAT wraz z dokumentem potwierdzającym niezaleganie z płatnościami podatków.”

Pytanie 2

Zamawiający nie wskazuje jednoznacznie czy zakupione paliwo wykorzystywane będzie do celów własnych czy może będzie odsprzedawane (również poza granicami kraju) oraz czy w związku z tym Zamawiający posiada stosowną koncesję na obrót paliwami ciekłymi.

a) Jeśli zamawiane paliwa będą wykorzystywane przez Zamawiającego wyłącznie dla celów własnych prosimy o dodanie do umowy następującego zapisu (albo złożenia przy zawieraniu umowy oświadczenia o następującej treści):

„Zamawiający oświadcza, iż nie prowadzi działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania lub obrotu paliwami i energią w rozumieniu art. 32 ust.1 pkt 1 oraz pkt 4 Ustawy z dnia 10.04.1997 r. Prawo Energetyczne (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 220 z późn. zm.) [dalej także: „prawo energetyczne”], zaś:

- Oleje napędowe do celów napędowych o kodach CN 27101943, CN 27102011

zakupione od Wykonawcy przeznaczone będą wyłącznie na własny użytek. O zmianie sytuacji faktycznej/prawnej w tym przedmiocie Zamawiający powiadomi Wykonawcę i prześle aktualne dokumenty w terminie do 7 dni roboczych od zaistniałej zmiany.

W przypadku gdy paliwa nabywane od Wykonawcy będą miały podlegać dalszej sprzedaży na terytorium Polski lub wywozowi i odsprzedaży poza terytorium Polski, Zamawiający zobowiązuje się do uzyskania stosownej koncesji na obrót paliwami lub na obrót paliwami ciekłymi z zagranicą przed dokonaniem obrotu tymi paliwami ciekłymi i niezwłocznego poinformowania Wykonawcy o jej uzyskaniu.

Zamawiający oświadcza, iż jest świadomy odpowiedzialności Wykonawcy z tytułu sprzedaży paliw ciekłych przez Zamawiającego bez posiadania przez niego wymaganej koncesji.

W przypadku naruszenia przez Zamawiającego zobowiązania do zużycia paliwa wyłącznie na potrzeby własne, w szczególności w przypadku dokonania przez niego odsprzedaży paliwa bez wymaganej koncesji lub dokonania przez Zamawiającego obrotu z

zagranicą paliwami kupionymi od Wykonawcy bez wymaganej koncesji, Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Wykonawcy kwoty w wysokości równej prawomocnej karze administracyjnej wymierzonej Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki w wysokości nie mniejszej niż 50 tysięcy złotych a nie większej niż 250 tysięcy złotych za każdy przypadek naruszenia zgodnie z art. 56 ust. 2h pkt 7 prawa energetycznego, w związku ze stwierdzeniem przez ten organ naruszenia przez Wykonawcę warunków udzielonej koncesji lub naruszenia przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie obrotu hurtowego paliwami ciekłymi pomiędzy podmiotami koncesjonowanymi”.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający w punkcie 3, podpunkt a) załącznika nr 4 do SIWZ, jednoznacznie wskazując, iż zakupione paliwo wykorzystywane będzie tylko do celów własnych.

Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania w niniejszym postępowaniu stałego opustu w okresie realizacji umowy wyrażonego w zł/m³ a nie jak wymaga Zamawiający w %?

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 4

Czy zamawiający wyrazi zgodę na składanie zamówień za pośrednictwem dedykowanej do tego celu aplikacji elektronicznej, którą zamawiający nieodpłatnie udostępni zamawiającemu?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wydłuży godziny przewidziane na realizację dostawy? (Załącznik nr 4 do SIWZ punkt 3 f oraz wzór umowy §3 ust. 2) Proponuję: Dostawa zamówionej partii paliwa powinna nastąpić w następnym dniu roboczym po złożeniu zapotrzebowania w godzinach od 6:00 – 15:00.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 6

Czy zamawiający wyrazi zgodę na pobieranie próbek z zaworów spustowych po uprzednim spuszczeniu ok. 300 litrów paliwa za pomocą specjalnej końcówki (próbopobieralnika) przeznaczonej do tego celu? Nadmieniamy, że spuszczenie tej ilości paliwa przed pobraniem próbki jest konieczne aby próbka była miarodajna.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7

Prosimy o potwierdzenie, że prawidłowa jest wykładnia zapisów SIWZ, że za dni robocze należy uważać dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni wolnych od pracy.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 8

Prosimy o usunięcie zapisów przewidujących obowiązek posiadania kaucji gwarancyjną w pkt 5.1.2.2. SIWZ i par. 3 ust. 7 umowy wraz z zapisem o obowiązku przedkładania deklaracji VAT w związku z tym, że ustawowy wymóg posiadania kaucji gwarancyjnej został zniesiony.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Odpowiedź na w/w pytanie zawiera się w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie 9

Czy Zamawiający potwierdza, że prawidłowa jest wykładnia zapisu § 6 ust. 1 wzoru umowy zgodnie z którą dołączanie wydruku ze strony internetowej producenta z dnia poprzedzającego dostawę jest tylko zaleceniem i nie jest obligatoryjne?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Tak, Zamawiający potwierdza taką interpretację zapisu § 6 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, że zamówienia będą składane tylko w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni wolnych od pracy.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 11

Czy Zamawiający odstąpi od konieczności naliczania kary umownej, o której mowa w §7 ust. 1a, jeśli za brak możliwości wywiązania się z terminowej dostawy nie odpowiada Wykonawca a np. siła wyższa?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 12

Proszę o zmniejszenie wysokości kar umownych, o których mowa w § 7 ust 1: kara określona w lit. a) – do kwoty 2.000 zł, kara określona w lit b) do wysokości 2,5%, kara określona w lit c) – do kwoty 1.000 zł. Zdaniem Wykonawcy dotychczasowa wysokość tych kar jest niewspółmierna do przewinień. Ponadto prosimy o usunięcie kary umownej przewidzianej w par. 7 ust. 1 lit. D umowy w związku z tym, że ustawowy wymóg posiadania kaucji gwarancyjnej został zniesiony i w chwili obecnej kaucja nie obowiązuje. Ponadto proszę o sprecyzowanie treści § 7 ust. 4, kara w tym zapisie nie jest nigdzie wymieniona i nie jest jasne dla wykonawcy jaką karę chodzi w tym zapisie i w jakiej wysokości?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę. Ponadto Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie punktu 4 §7 załącznika nr 5 do SIWZ w następujący sposób:

Dotychczasowy punkt 4 §7 załącznika nr 5 do SIWZ w brzmieniu: „W przypadku braku reakcji na złożoną reklamację, o której mowa w § 3 w ustalonym terminie, Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu zleci usunięcie wad osobie trzeciej, na koszt i ryzyko Wykonawcy. W takim przypadku kary umowne za opóźnienie w usunięciu wad nalicza się do dnia wykonania zastępczego.”

Otrzymuje nowe, następujące brzmienie: W przypadku braku reakcji na złożoną reklamację, o której mowa w § 4 pkt 3 w ustalonym terminie, Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu zleci usunięcie wad osobie trzeciej, na koszt i ryzyko Wykonawcy.”

Jednocześnie Zamawiający wykreśla z załącznika nr 5 do SIWZ punkty 7 §3; 8 §3; oraz lit.d) punkt 1 §7 o treści odpowiednio:

„7. Wykonawca oświadcza, że złożył kaucję gwarancyjną, o której mowa w art.105b ust. 1 Ustawy z dnia 11 marca 2014 r. o podatku od towarów i usług (tj.: Dz. U. z 2020 poz. 106) w wysokości co najmniej 1 000 000,00 zł. Termin ważności kaucji nie będzie krótszy niż termin obowiązywania niniejszej umowy. Wykonawca, który nie wpłacił ww. kaucji gwarancyjnej zobowiązany będzie przedkładać Zamawiającemu comiesięczną deklarację VAT wraz z dowodem jej złożenia w urzędzie skarbowym oraz potwierdzeniem wpłaty podatku wynikającego z tej deklaracji.”

„8. Zamawiający dokona weryfikacji wpłaty kaucji gwarancyjnej poprzez wgląd do wykazu podmiotów, które złożyły kaucję gwarancyjną, publikowanego w BIP Ministra Finansów.”

„d) 15 000 zł za niewywiązanie się z zapisu § 3 punkt 7 niniejszej umowy.”

Pytanie 13

Prosimy o odstąpienie od wymogu dołączania do każdej dostawy dokumentu z informacją dot. ciężaru właściwego. Informujemy, że do każdej dostawy jest dołączany standardowy dokument „Dowód Wydania” według dołączonego wzoru, który nie zawiera informacji dot. ciężaru właściwego, ale zawiera m.in. następujące informacje: o gęstości w temp. 15 st. C, gęstości w temp. załadunku, temperaturze załadunku, ilość litrów w 15 st. C, ilość litrów w załadunku, ilość kilogramów. Czy zamawiający zaakceptuje „Dowód wydania” według załączonego wzoru?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Tak, Zamawiający zaakceptuje dokument nie zawierający informacji dot. ciężaru właściwego, ale zawierający m.in. informacje o gęstości w temp. 15 st. C, gęstości w temp. załadunku, temperaturze załadunku, ilość litrów w 15 st. C, ilość litrów w temp. załadunku, ilość kilogramów.

Pytanie 14

Prosimy o wydłużenie czasu wskazanego w § 4 ust. 3 na rozpatrzenie reklamacji do 72 godz. liczonych w dni robocze. Rozpatrzenie reklamacji w tak krótkim terminie może okazać się niemożliwe.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 15

Prosimy o wykreślenie zapisu § 5 ust. 7 zdanie 3. Zapis jest wadliwy ponieważ może on prowadzić do konieczności uznania nawet niezasadnych reklamacji.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie 16

Czy Zamawiający dopuszcza przekazywanie faktur VAT w formie elektronicznej zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. Dz.U.2016.710 j.t. z późn. zm.)?

Odpowiedź na pytanie nr 16:
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Pytanie 17

Prosimy o doprecyzowanie zapisu § 7 ust. 4 umowy poprzez wskazanie, że zamawiający może skorzystać z zamówienia zastępczego w przypadku opóźnienia wynoszącego co najmniej 48 godz. Zapis w obecnym brzmieniu w praktyce oznacza, że zamawiający może takie wykonanie zlecić w zasadzie w każdym wypadku opóźnienia, nawet jeżeli nie będzie ono długie co nie jest uzasadnione.

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Odpowiedź na w/w pytanie zawiera się w odpowiedzi na pytanie nr 12.

Pytanie 18

Proszę o doprecyzowanie i usunięcie sprzeczności wolumenu paliw, czy to jest 1200 m³ jak SIWZ i ofercie czy 1300 m³ jak w umowie ?

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, Zamawiający zmienia zapis punktu 2 §2 załącznika nr 5 do SIWZ, w następujący sposób:

- a. dotychczasowy pkt 2 §2 załącznika nr 5 do SIWZ w brzmieniu: „Zamawiający określa szacunkową ilość dostarczonego oleju napędowego w pełnym okresie obowiązywania umowy na 1 300 m³ i zastrzega sobie prawo do jego zwiększenia o maksymalną wartość 20%, na zasadach prawa opcji.”
- b. Otrzymuje nowe, następujące brzmienie: „Zamawiający określa szacunkową ilość dostarczonego oleju napędowego w pełnym okresie obowiązywania umowy na 1 200 m³ i zastrzega sobie prawo do jego zwiększenia o maksymalną wartość 20%, na zasadach prawa opcji.”

Pytanie 19

Czy zbiorniki Zamawiającego, o których mowa przy określaniu ilości dostarczanego paliwa, posiadają i będą posiadały w trakcie realizacji zamówienia aktualne decyzje UDT dopuszczające zbiorniki do eksploatacji?

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 20

Czy urządzenia pomiarowe, które będą używane do określenia ilości dostarczonego paliwa do zbiorników Zamawiającego posiadają i będą posiadały w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje? Czy Zamawiający okaże Wykonawcy aktualne świadectwa legalizacji urządzeń pomiarowych w zbiornikach?

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający, na żądanie Wykonawcy okaże aktualne świadectwa legalizacji urządzeń pomiarowych w zbiornikach.

Pytanie 21

Czy Zamawiający wprowadzi do umowy w formie załącznika oświadczenie o treści „Zamawiający oświadcza, że zbiorniki, do których będzie dostarczane paliwo spełniają wymagania techniczne, budowlane, ochrony środowiska i p.poż pod rygorem regresu cywilnoprawnego za podanie nieprawdy w przypadku kary ze strony Prezesa URE za naruszenie koncesji po stronie Wykonawcy za dostarczenie paliw do niesprawnej technicznie infrastruktury” wraz z możliwością odmowy dostawy paliw w przypadku gdy Zamawiający odmówi podpisania takiego oświadczenia”?

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie.

Pytanie 22

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu do Umowy w formie oświadczenia lub złożenie odrębnego oświadczenia o następującej treści: „Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiążące dla Wykonawców.

PREZES ZARZĄDU

Andrzej Malara

V-CE PREZES ZARZĄDU

Robert Potucha